关于开展践行师德征文比赛的通知
为推进师德建设活动扎实有效开展，交流和展示师德建设工作的经验和成果，发现和树立一批在教书育人过程中涌现出来的先进师德模范，为广大教师搭建互相学习、互相借鉴的平台，根据上级文件精神，决定开展践行师德征文比赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象：

全校所有在职教师。

二、征文要求：

1、征文要用鲜活、真实、生动的实例诠释教师在教育教学中的教育观、学生观等教育思想，用教育智慧和高尚的师德化解新课程改革中出现的教师之间、学生之间、师生之间、师生与社会之间的问题或矛盾，充分体现“学校好教师、家庭好成员、社会好公民”的人格魅力；征文要求主题鲜明，内容真实，亲身经历，分析透彻，情理交融，处置恰当，特别是在分析问题、解决问题时要实事求是，不夸大其词；征文要求结构完整，层次分明，文笔流畅，题目自拟。

2、全体教师要人人参与，积极撰写征文，努力挖掘身边的先进典型、真实案例，倡导优良的师德师风，促进教师队伍专业发展。学校行政和工会将对教师征文认真开展评比，并按教职工数的5%（不得超过）择优推荐作品参加区比赛。

3、征文严禁抄袭他人作品或使用网络文章，一经查实，取消比赛资格。

4、征文字数在2000-2500字之间。一律采用word格式；A4纸，页边距上、下、左、右均为3cm；页脚插入页码，距边界2cm，字号为四号仿宋字体居中；标题采用三号加粗宋体字，标题下方居中标注作者单位及姓名，采用四号加粗楷体；正文与标题部分之间空一行，采用四号仿宋字体；正文第一层标题为四号黑体字，第二层标题为四号加粗楷体字，第三层标题为四号仿宋加粗字体。

三、评比表彰：

本次征文比赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，并给予一定的经济奖励。征文要及时上传学校“博客”，并请于6月5日前将电子稿发刘亚莲老师。

武进区嘉泽中心小学
武进区嘉泽中心小学工会委员会
2013年5月22日